~NÍCOLI~

lll-o. Oi/2018- VER/NIC

REQUERIMENTO

-"Requer a aquisição de equipamentos neonatais que de­

verão ser instalados na 1.JTI móveL"'

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis, Estado de Goi­

ás.

Usando de minhas prerrogativas regimentais, fundamentadas no Regimen­

to Interno que faz Re2'U.lamentacào esta Casa de Leis sob o res~ardo do art. 258, inciso I , re-
b > , -

queiro de vossa excelência que faca a aquisicão por meios de recurso da Câmara de equipamen­

tos para instalacão na UTI que foi doada pela Câmara Municipal a Prefeitura Municipal. quais

seJam:

• Berço Neonatal

• Hoob capacete

• Berço aquecido

• Bibap para recém nascido

Considerando que de acordo com a orientação pediátrica, todos esses equi­

pamentos podem ser usados em emergência e urgência imediatamente, no transporte àe crian­

ças quando for necessária a UTI, trazendo tranquilidade, tanto para mãe, quanto para a criança

recém nascida.Outrossim, a Unidade de Terapia intensiva móvel equipada com esses equipa­

mentos conduzirá com maior segurança e eficiência todos os pacientes, desde crianças recém

nascidas até adultos, proporcionando cobertura total, no atendimento de alta complexidade.

Nestes termos, peço e espero aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos OS dias do mês de Abril de 2018

Pr-aca dos Três PrxJeres n• 88-Cor11'r>-CEP. 75.860-IJ0a. Teldax f64}3651-l().J() -Ouirüróooüs-GO.